-

•

•

-
ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ
Travessa Magalhães Barata, Centro.
CEP. 68270-000 - ORIXIMINÁ-PARÁ

GABINETE DA VEREADORA: KEKE BATISTA

Ao Excelentíssimo Senhor,

RENAN MONTEIRO GUIMARÃES
Presidente da Câmara Municipal de Oriximiná

REQUERIMENTO nº 01/2025 - GAB. VER(A) KEKÉ BATISTA.

Senhor Presidente,

Leta-se o ~~µillan,L-riW---
No expediente do Sessão de Hoie

É~. ~JC:º%;A~
}Pi~Ald~nlc

A Vereadora que este, subscreve, legítima representante do

povo de Oriximiná, com assento nesta Casa de Leis, em atendimento aos

preceitos que determinam o interesse público, vêm através do presente

instrumento, expor e ao final requerer o quanto segue:

Considerando, diversas queixas de munícipes Oriximinaenses,

que procuram a signatária, reclamando de demora nas cirurgias ortopédicas, fato

que por vezes deixa sequelas irremediáveis, se não tratadas em tempo hábil.

Considerando, que consta nos quadros de servidores efetivos

desta municipalidade, o Médico Ortopedista, Dr. AYRTON FIGUEIREDO

ANDRADE, renomado cirurgião, que por vários anos vem realizando cirurgias

ortopédicas com excelência nesta cidade.

Considerando, o desconhecimento por esta Vereadora, da

motivação que levou a Secretaria de Saúde, em colocar tão competente e

essencial profissional de saúde, para fazer meros atendimentos em expedientes,

ao invés das complexas cirurgias, para as quais, tem expertise.

Pelo exposto, após o tramite regimentar, requer-se a esta Douta

Mesa Executiva que:

Oficie a ilustríssima Sra. Rayane Souza Santos, titular da

Secretaria Municipal de Saúde, requerendo com URG~NCIA, que faça as

devidas gestões, no sentido proporcionar ao médico Ortopedista, Dr. AYRTON

FIGUEIREDO ANDftADE, condições (de local, pessoal e material), para que o

aludido profissionalaetome IMEDIATAMENTE, com as Cirurgias Ortopédicas,

que nossos munícipes tanto necessitam.

Safa das sessões da Câmara Municipal de Oriximiná, 19 de

março de 2025.

Nestes Termos,

;:dr~hid~~ APROVADO
Ver(a). Ana Cleyde Tavares Batista Filha • l o / 03 J ZOZ5 ...

MDB/PA c.m .. __ :1-_-, __ -~-=~-7,,,,,__ - ----
Vice-Presidente

!tDO NO EXPEDIENTE DA

~OB CXL~-
, ... ~ .... y: .... , ...... , yJ/

Em. À-:) j 3 _?_Qf-.5__..
(a)

j

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}